
 

 

 
Via Comunale Maranda n. 84 – 80147 Napoli – e-mail NAPS200008@istruzione.it  – NAPS200008@pec.istruzione.it 
tel. +39 081 596 29 85/596 45 69 www.liceocalamandrei.it C.F. 80060650639 – C.Univoco UFNUUH  
IBAN (banca)  IT 23D0514240330T21200000792 
Cod IPA istsc_naps200008- Conto Tesoreria Unica 0314144 (riservato alle P.A.) 

 

  

Alle sezioni di: 

Albo online  

Amministrazione Trasparente 

Sezione PON  

del sito internet dell’istituzione  scolastica: 

www.liceocalamandrei.it 
 

NOMINA RUP 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

Titolo del Progetto: “La Periferia competitiva di Napoli Est”  

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-191 

CUP: G64C22001080001  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; 

VISTA  la Candidatura n. 1078657, generata su GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico 

Prof. Costantina Romeo, inoltrata sulla piattaforma telematica in data 31/05/2022; 

VISTA  la nota prot. 27 del 21/06/2021 con la quale l’Autorità di Gestione PON ha pubblicato le 

graduatorie definitive sul sito web del MIUR – pagina dedicata al “PON Per la Scuola” 

2014-2020; 

VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOOGAMBI - 53714 del 21 giugno 2021 che 

rappresenta la formale autorizzazione per “Liceo Piero Calamandrei”, all’attuazione dei 

progetti e degli impegni di spesa dell’Istituzione Scolastica; 

mailto:NAPS200008@istruzione.it
mailto:NAPS200008@pec.istruzione.it
http://www.liceocalamandrei.it/
http://www.liceocalamandrei.it/




 

 

 
Via Comunale Maranda n. 84 – 80147 Napoli – e-mail NAPS200008@istruzione.it  – NAPS200008@pec.istruzione.it 
tel. +39 081 596 29 85/596 45 69 www.liceocalamandrei.it C.F. 80060650639 – C.Univoco UFNUUH  
IBAN (banca)  IT 23D0514240330T21200000792 
Cod IPA istsc_naps200008- Conto Tesoreria Unica 0314144 (riservato alle P.A.) 

VISTA la formale assunzione al bilancio E.F. 2022 del finanziamento relativo al progetto in oggetto 

disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento Prot. N. 5906 del 27/06/2022; 

VISTO             il Programma Annuale 2023 approvato dal C.I. il 08/02/2023 con delibera n. 58; 

CONSIDERATO Che, in base alla normativa vigente, il R.U.P deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per salvaguardia della 

corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico. 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del Progetto 

Titolo del Progetto: “La Periferia competitiva di Napoli Est” codice identificativo Progetto 10.2.2A-

FDRPOC-CA-2022-191 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

www.liceocalamandrei.it e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 

 

                                                    Il Dirigente Scolastico 

Prof. Vincenzo Falco 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate) 

 
 

mailto:NAPS200008@istruzione.it
mailto:NAPS200008@pec.istruzione.it
http://www.liceocalamandrei.it/
http://www.liceocalamandrei.it/

		2023-03-03T14:38:52+0100
	VINCENZO FALCO




